



Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,
Landbrug og Fiskeri

København, den 9. februar 2011
Sagsnr.: 8626
Dok.nr.: 195318

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 18. januar 2011 stillet følgende spørgsmål nr. 144 (Alm. del) som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål 144:

”Vil ministeren i forlængelse af svar på FLF alm. del - samrådssp. AD om dioxinfoder den 11. januar 2011 oplyse antallet af de ekstra stikprøvekontroller i forbindelse med dioxinsagen?”

Svar:

Jeg har oversendt spørgsmålet til Plantedirektoratet og Fødevarestyrelsen, der har svaret nedenstående, som jeg henholder mig til:

”Foder:

Plantedirektoratet har kontrolleret de tre danske bedrifter, der via Trioiva ApS havde modtaget foder med formodet indhold af dioxin. Plantedirektoratet har både kontrolleret foderet med formodet indhold af dioxin og efterfølgende leverancer af tysk foder for at sikre, at der ikke var overindhold af dioxin i dette. Analyseresultaterne fra alle disse prøver viser, at dioxinindholdet i prøverne ligger under grænse- og indgrebsværdi. Når dioxinindholdet ligger under grænse- og indgrebsværdi i prøverne fra det restfoder, der var tilbage fra de 2 foderleverancer, som de tyske myndigheder oprindeligt advarede om, er det fordi der er sket en opblanding i fodersiloen med en tidligere foderleverance. Alt foder fra denne silo er destrueret.

Plantedirektoratet har på baggrund af dioxinsagen kontrolleret flere bedrifter i Sønderjylland, som enten har modtaget foder fra Tyskland eller Holland. Der er gennemført 9 kontrolbesøg. Der er udtaget 11 prøver af foderblandinger på indført foder, som er analyseret for dioxin. De 7 prøver er udtaget af tysk foder, og de 4 er udtaget af indført hollandsk foder. Plantedirektoratet forventer, at der foreligger et

analyseresultat for prøverne medio uge 6.

Fødevarer:

Fødevarestyrelsen har fulgt dioxinsagen tæt bl.a. via løbende informationer fra Tyskland via EU's Rapid Alertsystem. Styrelsen forventede derfor ikke, at der ville være et problem med de tyske kyllinger på det danske marked men vurderede, at en mindre stikprøvekontrol ville være relevant. Der blev derfor den 11. januar udtaget prøver af fire kyllinger med oprindelse fra Tyskland til analyse for dioxin. Prøverne blev udtaget i fire forskellige supermarkeder på Sjælland. Der var ingen overskridelser af indgrebs- eller grænseværdien.”

Henrik Høegh

/Thomas Elvensø